

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-2

Centrul de coordonare a Misiunii al Politiei. Constructii din beton armat

Valoarea de deviz 518 579 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de tersamente				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	22,300	67,98 67,98	1 515,95 1 515,95
2	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,500	28,71 28,71	129,19 129,19
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,900	10,23 10,23	91,05 91,05
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	8,900	28,71 28,71	255,52 255,52
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,400	401,12 32,67	962,69 78,41
6	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	8,980	1 141,41 145,20	10 249,87 1 303,90
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	82,350	12,90 2,21	1 062,39 182,06
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	342,200	12,44 1,75	4 256,64 598,52

1	2	3	4	5	6	7
9	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat, gr 50mm (rost de tasare)	m2	2,400	100,30 5,28	240,71 12,67
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	68,200	66,19 39,60	4 514,46 2 700,72
		Total Lucrari de tersamente Inclusiv salariu				23 278,47 6 867,99
		2. Planseu cota -2,600				
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	75,600	121,77 29,70	9 205,99 2 245,32
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	189,000	16,08 0,99	3 038,82 187,10
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,560	401,12 32,67	3 032,49 246,97
		Total Planseu cota -2,600 Inclusiv salariu				15 277,30 2 679,39
		3. Planseu cota -0,100				
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	247,800	121,77 29,70	30 175,01 7 359,66
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	619,500	16,08 0,99	9 961,05 613,33
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,780	401,12 32,67	9 939,85 809,56
		Total Planseu cota -0,100 Inclusiv salariu				50 075,91 8 782,55
		4. Planseu, grinzi cota +3,400				
17	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	62,240	1 192,09 174,90	74 195,56 10 885,77
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	5 591,880	13,10 1,88	73 231,33 10 518,36
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	389,000	67,09 39,60	26 096,07 15 404,40
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a preadelor, la turnarea	buc	720,000	25,50 14,85	18 360,00 10 692,00

1	2	3	4	5	6	7
		planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
21	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	25,280	1 192,08 174,90	26 559,51 3 896,77
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 576,050	13,52 2,31	21 316,05 3 640,66
23	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si sub scurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	158,000	74,81 42,90	11 819,19 6 778,20
		Total Planseu, grinzi cota +3,400 Inclusiv salariu				251 577,71 61 816,16
		5. Scara Sc1				
24	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	0,600	1 191,45 174,90	714,87 104,94
25	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	102,160	13,10 1,88	1 337,85 192,16
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	29,280	13,49 2,28	394,97 66,66
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si sub scurte pentru turnarea betonului in placi	m2	12,000	67,08 39,60	805,02 475,20
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	20,000	25,50 14,85	510,00 297,00
		Total Scara Sc1 Inclusiv salariu				3 762,71 1 135,96
		6. Scara Sc2				
29	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	2,400	1 192,16 174,90	2 861,18 419,76
30	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	370,240	13,10 1,88	4 848,60 696,43
31	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	117,120	13,49 2,28	1 580,14 266,67

1	2	3	4	5	6	7
32	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2	18,000	67,08 39,60	1 207,53 712,80
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,600	401,12 32,67	641,79 52,27
		Total Scara Sc2 Inclusiv salariu				11 139,24 2 147,93
		7. Scara Sc3				
34	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	0,600	1 191,45 174,90	714,87 104,94
35	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	92,560	13,10 1,88	1 212,27 174,10
36	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	29,280	13,49 2,28	394,97 66,66
37	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2	8,000	67,08 39,60	536,68 316,80
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,400	401,12 32,67	160,45 13,07
		Total Scara Sc3 Inclusiv salariu				3 019,24 675,57
		8. Scara Sc4				
39	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3	0,450	1 192,00 174,98	536,40 78,74
40	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg	69,420	13,09 1,88	909,02 130,58
41	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg	21,960	13,49 2,28	296,29 49,99
42	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2	6,000	67,08 39,60	402,51 237,60
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,300	401,10 32,67	120,33 9,80
		Total Scara Sc4 Inclusiv salariu				2 264,55 506,71
		Total	lei			360 400

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea social-medicala	22,50 %			19 038
		Transportarea materialelor	5,00 %			12 569
		Total	100,00 +			392 007
		Cheltuieli de regie	6,00 %			23 520
		Total	100,00 +			415 527
		Beneficiul de deviz	4,00 %			16 622
		Total	100,00 +			432 149
		TVA	20,00 %			86 430
						518 579
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				84 615

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-2

Centrul de coordonare a Misiunii al Politiei. Constructii din beton armat

Valoarea de deviz 518 579 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	724,205	33,00	23 898,76
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	494,101	33,00	16 305,33
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	606,800	33,00	20 024,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	293,610	33,00	9 689,13
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,384	33,00	12,67
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,024	33,00	3 201,79
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	347,885	33,00	11 480,18
		Total manopera				84 615

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	42,596	230,00	9 797,08
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,034	3 200,00	108,80
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,909	3 200,00	2 908,80
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,961	3 200,00	3 075,20
5.	2010237318750	Distantieri	buc	2 546,218	2,00	5 092,44
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	86,810	85,00	7 378,85
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,640	0,50	1,32
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	500,00	0,50
9.	2320187315789	Decofrol	kg	79,104	9,00	711,94
10.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3,960	8,00	31,68
11.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	2,424	80,00	193,92
12.	2663102100000	Beton	m3	102,850	850,00	87 422,50
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,148	850,00	28 175,80
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	291,033	10,00	2 910,33
15.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8 348,122	10,00	83 481,22
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	32,960	14,00	461,44
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	92,332	14,00	1 292,65
18.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	296,000	16,00	4 736,00
19.	2873116829070	Chingi metalice	kg	12,640	14,00	176,96
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	816,585	14,00	11 432,19
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,231	10,00	202,31
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	197,760	5,00	988,80
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	197,760	3,00	593,28
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,296	1,00	3,30

25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	19,776	10,00	197,76
		Total materiale de construcții				251 376

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,557	165,00	2 566,91
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,779	165,00	1 283,53
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	8,00	0,02
4.	2922140007000	Macara	h-ut	40,683	265,00	10 781,01
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,340	45,00	1 455,30
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,647	224,00	144,92
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	58,530	76,00	4 448,28
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,024	25,00	0,60
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,065	265,00	3 727,23
		Total utilaje de construcții				24 409

Total	lei	360 400
Asigurarea social-medicala	22,50 %	19 038
Transportarea materialelor	5,00 %	12 569
Total	100,00 +	392 007
Cheltuieli de regie	6,00 %	23 520
Total	100,00 +	415 527
Beneficiul de deviz	4,00 %	16 622
Total	100,00 +	432 149
TVA	20,00 %	86 430

Total deviz:

518 579

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de tersamente				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			67,98 67,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	33,00	67,98
2	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			28,71 28,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	33,00	28,71
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,23 10,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	33,00	10,23
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			28,71 28,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	33,00	28,71
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,12 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
6	CA03G	Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 141,41 145,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	33,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	33,00	13,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	884,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	265,00	66,25
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,90 2,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	33,00	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,44 1,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	33,00	1,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
9	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat, gr 50mm (rost de tasare)	m2			100,30 5,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	33,00	5,28
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	80,00	80,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,00	13,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,21
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			66,19 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	33,00	34,65
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	10,00	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		2. Planseu cota -2,600				
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,77 29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	850,00	87,13
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	224,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,08 0,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,00	0,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	265,00	0,16
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,12 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,66
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		3. Planseu cota -0,100				
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,77 29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	850,00	87,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	224,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,08 0,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,00	0,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	265,00	0,16
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,12 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		4. Planseu, grinzi cota +3,400				
17	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 192,09 174,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			13,10 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	33,00	1,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,27
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2			67,09 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
20	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			25,50 14,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	33,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	265,00	2,65
21	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 192,08 174,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,52 2,31

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	33,00	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
23	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			74,81 42,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	33,00	36,30
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	14,00	1,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
		5. Scara Sc1				
24	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 191,45 174,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	896,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
25	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			13,10 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	33,00	1,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			13,49 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	33,00	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	33,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2			67,08 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite	buc			25,50 14,85

1	2	3	4	5	6	7
		cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	33,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	265,00	2,65
		6. Scara Sc2				
29	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 192,16 174,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
30	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			13,10 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	33,00	1,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
31	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			13,49 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	33,00	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	33,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2			67,08 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,12 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		7. Scara Sc3				
34	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 191,45 174,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,85
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	896,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
35	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			13,10 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	33,00	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,27
36	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			13,49 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	33,00	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	33,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2			67,08 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,12 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		8. Scara Sc4				
39	CA04F	Beton B-150 turnat in placi preparat cu centrala de betoane	m3			1 192,00 174,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	33,00	160,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	33,00	14,89
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	265,00	74,20
40	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi	kg			13,09 1,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	33,00	1,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	33,00	0,10
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,26
41	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi	kg			13,49 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	33,00	2,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	33,00	0,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	265,00	0,27
42	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in scari	m2			67,08 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	10,00	0,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	265,00	5,30
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			401,10
						32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30